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Vilt- och naturvårdsbidrag 2022 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar 
 
att  bevilja vilt- och naturvårdsbidrag för år 2022 om totalt 195 000 kronor. 

Sammanfattning 
På Region Örebro läns webbsida beskrivs kriterierna enligt följande:  
 
”Syftet med bidraget är att skapa engagemang och möjlighet för ideella 
föreningar att praktiskt genomföra konkreta naturvårdsprojekt. När vi bedömer 
din ansökan kommer vi titta extra noga på frågor som naturvårdsnytta, behov, 
engagemang och samarbete. Insatser som inkluderar barn och unga samt 
personer med särskilda behov kommer att prioriteras.” 
 
Följande organisationer och projekt beviljas bidrag 2022: 
Naturskyddsföreningen Västernärke Kolloverksamhet 45 000 kronor. 
Naturskyddsföreningen Örebro län ”Lärande vatten 3”  50 000 kronor. 
Hopajola naturäventyr Naturdag skolklasser 40 000 kronor. 
Kyrkbacksskolan, Ljusnarsberg Uteklassrum/odling 60 000 kronor. 
 
Beviljade ansökningar ger tillåtelse att använda medlen under 2022 och 2023 
med undantag för ”Lärande vatten 3” vars projekttid löper till 2025. Totalt 
föreslås 195 000 kronor fördelas som vilt- och naturvårdsbidrag för 2022. 
Budgeten för vilt- och naturvårdsbidrag uppgår till 261 000 kronor.  

Ärendebeskrivning 
2021 inkom elva stycken ansökningar omfattande 802 500 kronor. Sju av dessa 
ansökningar beviljades bidrag, dock något reducerat jämfört med ansökta 
belopp. 2022 har fyra ansökningar registrerats, varav samtliga bedöms uppfylla 
de kriterier som finns angivna för bidraget. De sökta beloppen ryms 
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sammantaget inom angiven ekonomisk budgetram om 261 000 kronor. De 
projekt/insatser som sökt bidraget är följande:  

Naturskyddsföreningen Västernärke 45 000 kronor 
 
2021 genomfördes fyra dagars kollo för barn i årskurs 4-6 i Lekebergs 
kommun. Då fanns de fler sökande än som kunde tas emot. I år vill NSF i 
Västernärke att fler barn får tillgång till kollo under två sommarveckor. De ser 
ett stort behov av att barn kommer ut i naturen och får uppleva ett 
sommarkollo. De vill lära barnen med alla deras sinnen. Ge kunskap om 
skogen, fåglar och arternas värde. Tema vatten – ett evigt kretslopp och 
tillfälligt lån. Fiskar och vattenlevande organismer och deras plats i 
näringskedjan. Nature design – de skapar av naturen, använder färger och 
former. 
 
 
Naturskyddsföreningen i Örebro län  50 000 kronor 
 
Naturskyddsföreningen i Örebro län önskar genomföra ett naturvårdsprojekt, 
Lärande Vatten 3, där barn och unga får lära sig hur man ökar den biologiska 
mångfalden, förbättrar vattenkvaliteten samt bidrar till andra miljömål och 
ekosystemtjänster. Lärande Vatten 3 är en fortsättning på Lärande Vatten 1 som 
genomfördes 2019-2021 med Rudbecksskolans gymnasium. 
Målet är att utbilda 50-100 elever per läsår och minst 5 gymnasielärare; 2022-
2024. 
Ta fram tre kunskapsunderlag för åtgärder för minst 100 meter av vattendraget, 
samt restaurera minst 100 meter av vattendragen i varje delmål. Kartera minst 
100 meter av vattendragen i varje delmål (tre delmål 2021-2022, 2022–2023, 
2023–2024). 
Lämpliga åtgärder är till exempel att skapa lekbottnar, lägga tillbaka sten, 
skapa svämplan, återföra död ved, etcetera. 
Undersöka konflikter mellan vattenvårdsrestaurering och 
kultur/upplevelsevärden under varje år. För denna typ av projekt och aktiviteter 
krävs en utbildad fackman i form av en fiskevårdskonsulent. 
Start 2022 med kartering och fältbesök. Åtgärder, restaurering 2022-2024 
Utflykter, utbildning av lärare och elever 2022-2024, två perioder per år (höst 
och vår) 
Slutrapport och projektredovisning 2025. 
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Hopajola naturäventyr  40 000 kronor 
 
Sedan 2018 har Hopajola erbjudit "naturäventyr" ihop med Region Örebro län. 
Syftet är att erbjuda skolklasser i länet en möjlighet att uppleva och lära sig mer 
om natur, friluftsliv och allemansrätten, tillsammans med några av länets 
naturguider. Målet är att erbjuda 20 skolklasser i årskurs 5 en naturdag i höst. 
Dessa naturäventyr har varit mycket uppskattade av både elever och pedagoger. 
Hopajola har redan beviljats medel för denna aktivitet. Detta är en 
tilläggsansökan då kostnaderna för bland annat busshyran ökat. Hopajola 
ansöker om extra medel för att fortsätta kunna erbjuda 20 klasser dessa 
naturdagar. Hopajola anger att de annars tvingas minska antalet klasser som 
kan delta, utifrån befintliga ekonomiska ramar.  
 
Kyrkbacksskolan, Ljusnarsberg 60 000 kronor 
 
Projektet ”Uteklassrum Kyrkbacksskolan” genomförs på Kyrkbacksskolan (F-
9) i Ljusnarsberg. En odlingsplats skapas, det anläggs en plats för att samla 
klasser till utomhuspedagogiskt arbete och uppträdanden. En pedagog anlitas 
för att involvera såväl elever, lärare som förvaltare i ett skolgårdsprojekt för 
ökad biologisk mångfald, odling och pollinering. Syftet är också att det ska bli 
en plats där människor från olika generationer och olika sociala grupper ska 
kunna mötas efter skoltid. 
 
Genom projektet ”uteklassrum” vill Kyrkbacksskolan bidra till ökad kunskap 
om pollineringens betydelse, trivsel och engagemang för eleverna, möjlighet 
till utomhuspedagogiskt arbete och dessutom konkreta bidrag till en ökad 
odling och pollinering. De vill koppla till skolämnen som hemkunskap, kemi 
med mera och jobba med hållbar utveckling. Kyrkbacksskolan vill också 
involvera Klockargården med deras särskilda undervisningsgrupp, där det finns 
en pedagog som sätter värde på att eleverna får undervisning utomhus i kontakt 
med naturen. 

Bedömning 
Handläggningen görs av utvecklingsledare inom Regional utveckling och utgår 
från riktlinjer och prioriteringar för Vilt- och naturvårdsbidraget som redovisats 
på Region Örebro läns webbsida. 
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Sökkriterierna för att få vilt- och naturvårdsbidrag är utformade för att 
prioritera dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Sökkriterierna för att erhålla Vilt- och naturvårdsbidrag förutsätter att sökande 
organisation utför en betydande del ideellt arbete. Alltså överskrider det 
samhälleliga värdet bidraget i sig. Bidraget är rambudgeterat. Men föreslagen 
fördelning underskrids anslaget för bidraget. 

Uppföljning 
Redovisning i form av en skriftlig rapport med ekonomisk redovisning ska 
lämnas till Region Örebro län senast en månad efter avslutat projekt.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regional tillväxtnämnd den 30 mars 2022. 

Ansökningar om vilt- och naturvårdsbidrag 2022. 

 

Petter Arneback 
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Respektive sökande 
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